



Staffan Stafström  
staffan.stafstrom@varmdo.se  
08-570 474 29  
Enhetschef

Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden

## Tjänsteskrivelse

# Införande av miljöbidrag som ersättning av nuvarande miljöbelöning

## Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

## Förslag till beslut

Bygg- och miljökontoret föreslår bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden besluta att:

1. Föreslå kommunfullmäktige att ersätta den nuvarande miljöbelöningen med ett miljöbidrag för att stimulera utveckling av innovativa lösningar för avloppsrening och/eller slamhantering.
2. Föreslå kommunfullmäktige att fastställa bidragets storlek till 50 000 kronor årligen. Nämnden kan välja att dela ut del av bidraget. Finns ingen lämplig mottagare av bidraget kan nämnden välja att inte utge bidraget det året.
3. Att följande regler ska uppfyllas för att kunna erhålla bidraget:
  1. Bidraget delas ut för framtagande av innovativa och nyskapande lösningar för att rena avloppsvatten och/eller miljösamt hantering av slam.
  2. Bidraget delas ut senast 3 månader efter att beslut är fattat av bygg-, miljö- hälsoskyddsnämnden.
  3. Ansökan om bidrag ska ske skriftligt via mail eller brev och sändas in till bygg- och miljökontoret. Ansökan ska innehålla uppgifter om vem som nomineras och en motivering till nomineringen. Ansökan ska även innehålla kontaktuppgifter till den nominerade samt kontaktuppgifter till den som skickar in nomineringen.
  4. Information om och reglerna för miljöbelöningen ska läggas ut på

kommunens hemsida senast 1 februari varje år och ansökan ska vara kommunen tillhanda senast den 31 mars årligen.

5. Åtterrapporering från bidragstagaren ska årligen ske senast 31 december så länge bidragstagarens projektet pågår.

## Ärendet

Värmdö kommunfullmäktige beslutade 1991 att uppdra åt dåvarande miljö- och hälsoskyddsnämnden att årligen dela ut en miljöbelöning om 10 000 kronor. Belöningen delades ut till den som arbetade ideellt och verkarade för en god miljö.

2010-02-18 beslutade bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden att göra ett antal tillägg och förtydliganden till de befintliga reglerna (se bilaga).

## Bygg- och miljökontorets bedömning

Nuvarande miljöbelöning har under flertalet år inte genererat tillräckligt bra nomineringar som uppfyllt kraven i gällande regelverk för miljöbelöningen. Det har funnits många bra företag, föreningar eller personer som erhållit belöningen men kontoret anser att ett nytt bidrag för att stimulera framtagande av smarta nya avloppslösningar och/eller slamhantering kan få en bättre effekt att uppnå och miljöförbättrande åtgärder.

Ett bidrag till skillnad från belöning har fördelen att kunna delas ut innan en produkt eller tjänst finns. Syftet med det nya bidraget är att kunna stimulera marknaden att ta fram bättre produkter och/eller tjänster inom området avlopp och slamhantering.

Kontoret anser att det finns ett relativt stort behov av nya smarta lösningar som kan rena avloppsvatten lika bra eller bättre än dagens befintliga tekniker. Till exempel ser kontoret att en ökad rening och återvinning av fosfor från avlopp kan ökas och till exempel återföras till växtodling.

Kontoret bedömer även att den som får bidraget årligen ska rapportera till nämnden hur projektet fortlöper. Denna rapportering ska ske så länge projektet är pågående.

## BYGG- OCH MILJÖKONTORET

Carina Molin  
Kontorschef

Staffan Stafström  
Enhetschef

## Bilagor:

Gällande regler för miljöbelöningen

## Sändlista:

Kommunfullmäktige via kommunstyrelsen